
平成23年度一般会計予算 目的別歳入歳出集計表

区　　　分 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

1 町税 2,481,742 2,440,490 41,252 1.7 2,481,742 2,440,490 41,252 1.7
2 地方譲与税 144,900 149,300 △4,400 △2.9 144,900 149,300 △4,400 △2.9
3 利子割交付金 5,200 4,900 300 6.1 5,200 4,900 300 6.1
4 配当割交付金 1,100 400 700 175.0 1,100 400 700 175.0
5 株式等譲渡所得割交付金 300 200 100 50.0 300 200 100 50.0
6 地方消費税交付金 199,400 193,300 6,100 3.2 199,400 193,300 6,100 3.2
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 6,100 7,800 △1,700 △21.8 6,100 7,800 △1,700 △21.8
8 自動車取得税交付金 27,000 29,400 △2,400 △8.2 27,000 29,400 △2,400 △8.2
9 国有提供施設交付金 43,000 40,400 2,600 6.4 43,000 40,400 2,600 6.4
10地方特例交付金 27,400 16,300 11,100 68.1 27,400 16,300 11,100 68.1
11地方交付税 3,805,000 3,582,000 223,000 6.2 3,805,000 3,582,000 223,000 6.2
12交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
13分担金及び負担金 57,007 59,536 △2,529 △4.2 2,360 4,418 △2,058 △46.6 59,367 63,954 △4,587 △7.2
14使用料及び手数料 269,356 265,495 3,861 1.5 269,356 265,495 3,861 1.5
15国庫支出金 498,167 413,580 84,587 20.5 135,985 163,886 △27,901 △17.0 634,152 577,466 56,686 9.8
16道支出金 364,877 369,194 △4,317 △1.2 173,367 442,743 △269,376 △60.8 538,244 811,937 △273,693 △33.7
17財産収入 128,371 117,852 10,519 8.9 13,871 0 13,871 皆増 142,242 117,852 24,390 20.7
18寄付金 300 100 200 200.0 300 100 200 200.0
19繰入金 28,380 59,114 △30,734 △52.0 6,990 32,459 △25,469 △78.5 35,370 91,573 △56,203 △61.4
20繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
21諸収入 188,725 186,271 2,454 1.3 51,002 11,262 39,740 352.9 239,727 197,533 42,194 21.4
22町債 427,000 519,000 △92,000 △17.7 304,800 330,300 △25,500 △7.7 731,800 849,300 △117,500 △13.8
歳入合計 (A) 8,731,625 8,482,932 248,693 2.9 688,375 985,068 △296,693 △30.1 9,420,000 9,468,000 △48,000 △0.5

1 議会費 98,503 70,295 28,208 40.1 98,503 70,295 28,208 40.1
2 総務費 412,765 420,217 △7,452 △1.8 53,142 110,809 △57,667 △52.0 465,907 531,026 △65,119 △12.3
3 民生費 1,701,512 1,579,187 122,325 7.7 98,393 44,440 53,953 121.4 1,799,905 1,623,627 176,278 10.9
4 環境衛生費 1,097,528 1,047,271 50,257 4.8 42,120 65,696 △23,576 △35.9 1,139,648 1,112,967 26,681 2.4
5 労働費 5,846 5,698 148 2.6 0 0 0 皆減 5,846 5,698 148 2.6
6 農林水産業費 31,315 27,410 3,905 14.2 40,556 378,641 △338,085 △89.3 71,871 406,051 △334,180 △82.3
7 商工費 166,075 169,136 △3,061 △1.8 15,370 13,934 1,436 10.3 181,445 183,070 △1,625 △0.9
8 土木費 659,506 643,335 16,171 2.5 468,974 456,631 12,343 2.7 1,128,480 1,099,966 28,514 2.6
9 消防費 41,881 39,997 1,884 4.7 900 34,467 △33,567 皆増 42,781 74,464 △31,683 △42.5
10教育費 413,085 416,948 △3,863 △0.9 43,598 11,667 31,931 273.7 456,683 428,615 28,068 6.5
11災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
12公債費 2,000,027 1,761,136 238,891 13.6 2,000,027 1,761,136 238,891 13.6
13給与費 1,945,789 2,103,946 △158,157 △7.5 1,945,789 2,103,946 △158,157 △7.5
14諸支出金 75,523 58,896 16,627 28.2 75,523 58,896 16,627 28.2
15予備費 7,542 8,193 △651 △7.9 7,542 8,193 △651 △7.9
歳出合計 (B) 8,656,897 8,351,665 305,232 3.7 763,103 1,116,335 △353,232 △31.6 9,420,000 9,468,000 △48,000 △0.5
差引 (A)-(B) 74,728 131,267 △56,539 △43.1 △74,728 △131,267 56,539 △43.1 0 0 0 0.0

合　　　計経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成23年度一般会計予算 性質別歳入歳出集計表
合　　　計

区　　　分 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率 23 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

町税 2,481,742 2,440,490 41,252 1.7 2,481,742 2,440,490 41,252 1.7
地方譲与税 144,900 149,300 △4,400 △2.9 144,900 149,300 △4,400 △2.9
利子割交付金 5,200 4,900 300 6.1 5,200 4,900 300 6.1
配当割交付金 1,100 400 700 175.0 1,100 400 700 175.0
株式等譲渡所得割交付金 300 200 100 50.0 300 200 100 50.0
地方消費税交付金 199,400 193,300 6,100 3.2 199,400 193,300 6,100 3.2
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 6,100 7,800 △1,700 △21.8 6,100 7,800 △1,700 △21.8
自動車取得税交付金 27,000 29,400 △2,400 △8.2 27,000 29,400 △2,400 △8.2
地方特例交付金 27,400 16,300 11,100 68.1 27,400 16,300 11,100 68.1
地方交付税 3,805,000 3,582,000 223,000 6.2 3,805,000 3,582,000 223,000 6.2
交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
分担金及び負担金 57,007 59,536 △2,529 △4.2 2,360 4,418 △2,058 △46.6 59,367 63,954 △4,587 △7.2
使用料及び手数料 269,356 265,495 3,861 1.5 269,356 265,495 3,861 1.5
国庫支出金 498,167 413,580 84,587 20.5 135,985 163,886 △27,901 △17.0 634,152 577,466 56,686 9.8
国有提供施設交付金 43,000 40,400 2,600 6.4 43,000 40,400 2,600 6.4
道支出金 364,877 369,194 △4,317 △1.2 173,367 442,743 △269,376 △60.8 538,244 811,937 △273,693 △33.7
財産収入 128,371 117,852 10,519 8.9 13,871 0 13,871 皆増 142,242 117,852 24,390 20.7
寄付金 300 100 200 200.0 300 100 200 200.0
繰入金 28,380 59,114 △30,734 △52.0 6,990 32,459 △25,469 △78.5 35,370 91,573 △56,203 △61.4
繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
諸収入 188,725 186,271 2,454 1.3 51,002 11,262 39,740 352.9 239,727 197,533 42,194 21.4
町債 427,000 519,000 △92,000 △17.7 304,800 330,300 △25,500 △7.7 731,800 849,300 △117,500 △13.8
歳　入　合　計 8,731,625 8,482,932 248,693 2.9 688,375 985,068 △296,693 △30.1 9,420,000 9,468,000 △48,000 △0.5

人件費 2,003,257 2,145,380 △142,123 △6.6 687 32 655 2046.9 2,003,944 2,145,412 △141,468 △6.6
扶助費 820,334 692,865 127,469 18.4 193 △193 △100.0 820,334 693,058 127,276 18.4
公債費 2,000,027 1,761,136 238,891 13.6 2,000,027 1,761,136 238,891 13.6
（義務的経費小計） 4,823,618 4,599,381 224,237 4.9 687 225 462 205.3 4,824,305 4,599,606 224,699 4.9
物件費 1,225,255 1,180,615 44,640 3.8 141,272 109,019 32,253 29.6 1,366,527 1,289,634 76,893 6.0
維持補修費 120,458 116,120 4,338 3.7 2,522 △2,522 △100.0 120,458 118,642 1,816 1.5
補助費等 887,885 1,147,697 △259,812 △22.6 49,916 74,663 △24,747 △33.1 937,801 1,222,360 △284,559 △23.3
繰出金 1,380,898 1,102,287 278,611 25.3 1,380,898 1,102,287 278,611 25.3
積立金 75,523 58,896 16,627 28.2 75,523 58,896 16,627 28.2
投資及び出資金 15,909 18,277 △2,368 △13.0 15,909 18,277 △2,368 △13.0
貸付金 101,130 101,110 20 0.0 1,695 2,095 △400 △19.1 102,825 103,205 △380 △0.4
普通建設事業費 18,679 19,089 △2,071 △2.1 569,483 927,761 △358,278 △38.6 588,162 946,850 △358,688 △37.9
  補助事業 2,972 1,311 110,881 481,392 △370,511 △77.0 113,853 482,703 △368,850 △76.4
  単独事業 15,707 17,778 △2,071 △11.6 224,303 152,202 72,101 47.4 240,010 169,980 70,030 41.2
  負担金・受託事業 234,299 294,167 △59,868 △20.4 234,299 294,167 △59,868 △20.4
災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
予備費 7,542 8,193 △651 △7.9 7,542 8,193 △651 △7.9
歳　出　合　計 8,656,897 8,351,665 303,571 3.7 763,103 1,116,335 △353,232 △31.6 9,420,000 9,468,000 △48,000 △0.5

経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成23年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 23 年 度 増　減 区　　　分 23 年 度 増　減
予算額 構成比 予算額 構成比 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 構成比

1 町税 2,481,742 26.3 2,440,490 25.8 0.5 町税 2,481,742 26.3 2,440,490 25.8 0.5
2 地方譲与税 144,900 1.5 149,300 1.6 △0.1 地方譲与税 144,900 1.5 149,300 1.6 △0.1
3 利子割交付金 5,200 0.1 4,900 0.1 0.0 利子割交付金 5,200 0.1 4,900 0.1 0.0
4 配当割交付金 1,100 0.0 400 0.0 0.0 配当割交付金 1,100 0.0 400 0.0 0.0
5 株式等譲渡所得割交付金 300 0.0 200 0.0 0.0 株式等譲渡所得割交付金 300 0.0 200 0.0 0.0
6 地方消費税交付金 199,400 2.1 193,300 2.0 0.1 地方消費税交付金 199,400 2.1 193,300 2.0 0.1
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 6,100 0.1 7,800 0.1 0.0 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 6,100 0.1 7,800 0.1 0.0
8 自動車取得税交付金 27,000 0.3 29,400 0.3 0.0 自動車取得税交付金 27,000 0.3 29,400 0.3 0.0
9 国有提供施設交付金 43,000 0.5 40,400 0.4 0.1 地方特例交付金 27,400 0.3 16,300 0.2 0.1
10地方特例交付金 27,400 0.3 16,300 0.2 0.1 地方交付税 3,805,000 40.4 3,582,000 37.8 2.6
11地方交付税 3,805,000 40.4 3,582,000 37.8 2.6 交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0
12交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0 分担金及び負担金 59,367 0.6 63,954 0.7 △0.1
13分担金及び負担金 59,367 0.6 63,954 0.7 △0.1 使用料及び手数料 269,356 2.9 265,495 2.8 0.1
14使用料及び手数料 269,356 2.9 265,495 2.8 0.1 国庫支出金 634,152 6.7 577,466 6.1 0.6
15国庫支出金 634,152 6.7 577,466 6.1 0.6 国有提供施設交付金 43,000 0.5 40,400 0.4 0.1
16道支出金 538,244 5.7 811,937 8.6 △2.9 道支出金 538,244 5.7 811,937 8.6 △2.9
17財産収入 142,242 1.5 117,852 1.2 0.3 財産収入 142,242 1.5 117,852 1.2 0.3
18寄付金 300 0.0 100 0.0 0.0 寄付金 300 0.0 100 0.0 0.0
19繰入金 35,370 0.4 91,573 1.0 △0.6 繰入金 35,370 0.4 91,573 1.0 △0.6
20繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0 繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0
21諸収入 239,727 2.5 197,533 2.1 0.4 諸収入 239,727 2.5 197,533 2.1 0.4
22町債 731,800 7.8 849,300 9.0 △1.2 町債 731,800 7.8 849,300 9.0 △1.2
歳　入　合　計 9,420,000 100.0 9,468,000 100.0 歳　入　合　計 9,420,000 100.0 9,468,000 100.0

1 議会費 98,503 1.0 70,295 0.7 0.3 人件費 2,003,944 21.3 2,145,412 22.7 △1.4
2 総務費 465,907 4.9 531,026 5.6 △0.7 扶助費 820,334 8.7 693,058 7.3 1.4
3 民生費 1,799,905 19.1 1,623,627 17.1 2.0 公債費 2,000,027 21.2 1,761,136 18.6 2.6
4 環境衛生費 1,143,421 12.1 1,112,967 11.8 0.3 （義務的経費小計） 4,824,305 51.2 4,599,606 48.6 2.6
5 労働費 5,846 0.1 5,698 0.1 0.0 物件費 1,366,527 14.5 1,289,634 13.6 0.9
6 農林水産業費 71,871 0.8 406,051 4.3 △3.5 維持補修費 120,458 1.3 118,642 1.3 0.0
7 商工費 181,445 1.9 183,070 1.9 0.0 補助費等 937,801 10.0 1,222,360 12.9 △2.9
8 土木費 1,128,480 12.0 1,099,966 11.6 0.4 繰出金 1,380,898 14.7 1,102,287 11.6 3.1
9 消防費 42,781 0.5 74,464 0.8 △0.3 積立金 75,523 0.8 58,896 0.6 0.2
10教育費 456,683 4.8 428,615 4.5 0.3 投資及び出資金 15,909 0.2 18,277 0.2 0.0
11災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0 貸付金 102,825 1.1 103,205 1.1 0.0
12公債費 2,000,027 21.2 1,761,136 18.6 2.6 普通建設事業費 588,162 6.2 946,850 10.0 △3.8
13給与費 1,945,789 20.7 2,103,946 22.2 △1.5   補助事業 113,853 1.2 482,703 5.1 △3.9
14諸支出金 75,523 0.8 58,896 0.6 0.2   単独事業 240,010 2.5 169,980 1.8 0.7
15予備費 7,542 0.1 8,193 0.1 0.0   負担金・受託事業 234,299 2.5 294,167 3.1 △0.6
歳　出　合　計 9,420,000 100.0 9,468,000 100.0 災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0

　（注）　各科目の構成比は、単位未満を四捨五入したため、その計と小計、 予備費 7,542 0.1 8,193 0.1 0.0
　　　　  合計が一致しない場合がある。 歳　出　合　計 9,420,000 100.0 9,468,000 100.0

前 年 度 （当初） 前 年 度 （当初）

      （単位：千円、％）      （単位：千円、％）
目　　的　　別 性  　質　　別




